115810"84710С
№285
от 31.05.2024

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

JM

Об утверждении Перечня участков недр, предлагаемых в 2024 году
для разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического изучен и я

недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых
по совмещенной лицензии

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171 «Вопросы
Федерального агентства по недропользованию», приказа Минприроды России и
Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки перечней
участков недр (за исключением участков недр федерального значения и участков
недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и добычи
полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи
полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения заседания
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (протокол от от 25.04.2024 № ДД-03-66/13-ПУ), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень участков недр, предлагаемых в 2024 году для разведки
и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии (твердые
полезные ископаемые), согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства по недропользованию А.А. Гермаханова.

И.о. Руководителя Д.Н. Данилин

_ j

Приказ подготовлен Управлением геологии твердых полезных ископаемых
Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
А.А. Гермаханов
Д.Н. Данилин
А.В. Руднев
Д.Д. Жуков
Дальнедра
Уралнедра
Центрсибнедра

- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
-1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)

Козырка О.И.
(499) 254 1111 (11-19)

00 120311

Приложение к приказу
Федерального агентства по недропользованию

Перечень участков недр, предлагаемых в 2024 году для разведки и добычи полезных ископаемых,
для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии

(Дополнение № 11)

(протокол от 25.04.2024 № ДЦ-03-66/13-ПУ)

группа полезных ископаемых: твердые полезные ископаемые

№

п/п

1

Вид полезного

ископаемого

2

Наименование участка

недр (месторождение,
перспективная

площадь, горизонт и
т.д.) местоположение

(район)

3

Общая площадь. кв.км. (S1

Географические координаты
крайних точек участка недр (ГСК-2011)

s
№точ. град. мин. сек.

В.Д.

град. мим. сек.

4

запасы и прогнозные

ресурсы
(с указанием
категории)
(ед.изм.)

5

Протокол экспертизы

запасов или прогнозных
ресурсов (экспертный

орган, номер, дата)

6

Вид
пользования

недрами

7

Форма

предоставления
участка недр в

пользование

8

Планируемые сроки

проведения аукциона,
полномочия по

проведению аукциона

9

Свердловская область

1 золото из
россыпных

месторождений

р. Большой Сап

местоположение:
Невьянский

городской округ

4,58 1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

57
57
57
57
57
57
57
57
57

57

29
29
29
29
28
28
28
28
28
28

4,199
12,973
17,22

11,486
35,981
56,802
0,283
1,01

6,848
9,025

60
60
60
60
60
60
60
60
60
60

28
28
32
32
31
28
28
28
28
27

5,936
56,366

7,78
17,587
0,341

56,277
59,585
46,909
7,949

55,016

запасы:
С1-349КГ

ГБЗ ПИ на 01.01.2023

-

разведка и
добыча

аукцион Шквартал
Уралнедра

Иркутская область

2 золото из
россыпных

месторождении,
золото из

россыпных
месторождении,

ранее нарушенных
добычей

Бугарихта Бол.руч. и
руч Ютеннях

местоположение:
Бодайбинский район

26,92 1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58
58

38
38
38
38
38
37
36
33
33
33
32
33
34
35

52,674
19,673
45,773
41,673
10,672
27,671
51,670
57,666
30,665
00,664
33,663
41,664
32,666
44,667

115
115
115
115
115
115
115
115
115
115
115
115
115
115

45
47
48
48
47
48
49
50
51
53
57
56
56
55

55,768
42,772
05,363
22,774
55,772
11,772
20,775
49,776
30,778
23,782
52,793
33,790
29,791
40,790

золото россыпное
запасы:

Ci - 68 кг
Сг - 53 кг
забаланс:
С2-22КГ
ресурсы:
Р2-407КГ

золото техногенное

pei-ypi-ы.

Р2-1КГ

ТКЗ Иркутскнедра,
№867-оп от 21.04.2010,

НТС Иркутскнедра,
№13 от 12.04.2022

геологическое
изучение,
разведка и

добыча

аукцион Шквартал
Центрсибнедра

Страница 1 из 2

г ЕЙ г BtiMHEdio

цмЛванщ ноийхЛв

вычдоЬ1

HFxt/aaced
000Z'S0W)iOfrT£5N
'OVhdIMHdu£XL

•и 69Т - l D
:энв1гвдв£

:FDBUBE

06S't>S

OIE'lfr

OSE'S*
OZO'ZE
ozz>z
огб'бг
OZfr't'S

оэо'гт
osz'sfr

t-E

f£

S£

S£

t-E
E£
t-£
t£

ним

8ZT

8ZT

8ZT

8ZT

8ZT

8ZT

8ZT

8ZT

8ZT

Vedi
EXOJITOf KRHtfBUE£

OEO'TS

08T'TT

OfrS'OE

OEZ'60

OSE'SO

0S6'6T

OTt-'et'

Ot-Е'бТ

06Z'6T
ЯЭЭ

60

60

80

80

80

80

60

ОТ

от
ним

89

89

89

89

89

89

89

89

89
ffBUl

BiodHm квнйзаээ

6

8

Z

9

S

f

E

Z

T

ZZ'T

HOHBd moraHHMirXn

:аинэжо1/оио1ээи

ншёэаахчиэаиох
'd'du'dii

'вчнвхнэлэхэ^ ~d

HHtiattKodoiaaw

хнишчээос!

ЕЙ oioifoe P

jXdxo итчнионохяв шпахохХь

edtfaHsi/Bb1

ireidraM ni ноикнЛв

Bhiqgotf

HBMtfeacEd
ZZ6I-Z0SI J-o t9^J

'on
• M 0 Z - T D

:I43BIIBE

SiT'9T

9ZT'TE

ZZT'8T

^ T ' T T

9/T'9T

SZT7O

тг
IT

TT

ZI

z\
TT

TT

TT

T£T

TET

TET

TET

TET

TET

T£T

TET

SZS'8S

9ZS 'H

SZS'OT

9ZS'0S

VLS'ZZ

9ZS'9O

SZS'OS

9*
9fr
Zfr
uv
LX>

Lb

Lf

9fr

8fr
8fr
8f

W
8f

8f

8fr
BP

8

Z

9

S

t
£

Z

I ss'o

HOHBd иихэнэьХидо
:эинэжо1/оио!заи

i dog ijnBBdu BdeijC^

roniab^KodoiDaw

xraHuroaod

ей oxoiroe £
qioei /go ИРНИ0Н01ЯР нвмэиэЛяд

6 8 Z 9 S

Z9Z'Zfr

TZZ'6Z

IZZ'Zfr

80S'2£

пг'го
SZZ'8T

08L'P£

Z£8'ES

JZl'8E

st'O'gs
Z6Z'£S

E08'ST

LSL'ZV

L6L'0P

S6L'№

EZ6'8S

26Z'9S

T6Z'ZT

E6Z'9E

E6Z>T

oez'zfr
68Z'Z0

68Z'ZT

Sfr

zt-
8fr

OS

OS

3S

zs
8S

6S

TO

£0

00

6S

8S

9S

9S

9S

9S

9S

ss
ss
ss

STT

STT

STT

STT

STT

STT

STT

STT

STT

STT

9TT

9TT

9TT

STT

STT

STT

STT

STT

STT

STT

STT

STT
STT

Wtt
2Z9'90

TZ9'oe

xzs'st'
Z8E'9T

999'*f

ИЭ'Э!'

62£'Z0

гЕг'оз
9£Z'ZZ

9S9'80

9S9'8f

8S9'6E

гээ'оо
гээ'ог
swss
999'2£

L99'0P

699'6S

699*00

Z99'TS

899'0T

899'6S

8£

8E

ZE

9£

fr£
ЕЕ

Z£

Z£

ТЕ

бг

в1

82

6Z

ЕЕ

Z£

ЕЕ

t£

S£

9£

ZE

SE

9E

SE

8S

8S

8S

8S

8S

8S

8S

8S

8S

8S

8S

8S

8S

8S

8S

8S

8S

8S

8S

8S

8S

8S

8S

ZE

9E

SE

f£

££

Z£

ТЕ

OE

6Z

8Z

LZ

9Z

SZ

VZ

ZZ

ге
TZ

oz
6T

8T

ZT

9T

ST

p E Z T